
1 
 

                         
            
             REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                        Ž U P A N 
 
KLASA: 612-01/20-01/07 
URBROJ: 2181/1-02-20-1 
Split, 13. studenog 2020. 

 
         PREDSJEDNIKU 
       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
       gosp. Petroslavu Sapunaru, prof. 

- o v d j e - 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog odluke o donošenju Programa javnih potreba u kulturi i 
tehničkoj kulturi  Splitsko-dalmatinske županije za 2021.     
                                            
 
 

Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 13/09, 2/13 i 42/20), u privitku Vam 
dostavljamo Prijedlog  odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske 
skupštine. 

 
PRAVNI TEMELJ: Članak 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne 
novine", broj 47/90, 27/93 i 38/09), članak 20. Zakona o tehničkoj kulturi  ("Narodne novine", 
broj 76/93, 11/94 i 38/09) te članak 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije ("Službeni 
glasnik Splitsko-dalmatinske županije", broj 125/19 i 22/20).     
      
NOSITELJ  IZRADE: Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport 
 
PREDLAGATELJ: Župan 
 
DONOSITELJ:  Županijska skupština 
 
IZVJESTITELJ: Tomislav Đonlić prof., po ovlaštenju Pročelnik  Upravnog odjela za 
prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport 
 
S  poštovanjem !  
           Ž U P A N  
 
 
 
         Blaženko Boban 

 



2 
 

Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne                                     
novine“, broj 47/90, 27/93 i 38/09), članka 20. Zakona o tehničkoj  kulturi („Narodne 
novine“, broj 76/93, 11/94 i 38/09), te članka 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19 i 22/20), Županijska skupština 
Splitsko-dalmatinske županije na _____ sjednici, održanoj ____________ 2020., donijela je   
 
 

ODLUKU 
o donošenju Programa javnih potreba u kulturi i tehničkoj kulturi 

                                         Splitsko-dalmatinske županije za 2021. 
 
 

Članak 1. 
 

 Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u kulturi i tehničkoj kulturi u Splitsko-
dalmatinskoj županiji za 2021. i sredstva za financiranje tih potreba koja se osiguravaju u 
Proračunu Splitsko-dalmatinske županije za 2021. u ukupnoj visini od 2.180.000,00 kn, kako 
slijedi: 

 
AKTIVNOST: Zajednica tehničke kulture                                                                
100.000,00 kn 

 
                          Proračunskim sredstvima sufinancira se aktivnost Zajednice tehničke kulture, 
koja pomaže programe i projekte svojih članica. Raspodjelom sredstava nastoje se zadovoljiti 
potrebe građana za dragovoljnim stvaralačkim i rekreativnim bavljenjem određenim 
sadržajima u tehničkoj kulturi te podržati provođenje programa tehničke kulture na lokalnoj i 
državnoj razini. 
 
AKTIVNOST: Muzejska djelatnost                                                                          
100.000,00 kn 
 
                           Splitsko-dalmatinska županija ovom aktivnošću namjerava poticati lokalnu 
muzejsko-galerijsku i likovnu djelatnost, sufinanciranjem održavanja stalnih postava muzeja, 
kao i poticanjem razmjene ili gostovanja pojedinih izložbi u smislu pokrivanja dijela troškova 
tiskanja kataloga, prijevoza umjetnina i njihovog čuvanja, a sve temeljem kandidiranih 
projekata i programa organizacija civilnog društva. 
 
AKTIVNOST: Izdavačka djelatnost  
100.000,00 
 
                         U izdavačkoj djelatnosti Splitsko-dalmatinska županija sufinancira izdavanje 
periodičnih publikacija i novih naslova u ediciji institucija te izdavačkih poduzeća s ciljem  
obogaćivanja naše kulturne baštine ali i prezentiranja novih tematskih pristupa. 

 
 

AKTIVNOST: Podrška kulturnim programima i aktivnostima                          
1.050.000,00 kn                              

  
                          Podrška kulturnim događanjima jedna je od značajnijih stavki cjelokupnog 
kulturnog programa Županije.   



3 
 

                           U cilju što kvalitetnije brige o kulturnoj i tradicijskoj baštini naše županije 
nastojat će se udovoljiti zahtjevima pjevačkih zborova, amaterskih kazališta i umjetničkih 
skupina, dalmatinskih klapa, limenih orkestara i folklornih grupa te drugih glazbenih društava 
za obnavljanjem glazbala, koncertnih odora, narodnih nošnji i običaja ali i sudjelovanjem na 
natjecanjima i manifestacijama. 
                          

             Iz ove aktivnosti tijekom godine nastojat će se sufinancirati programi 
ustanova, jedinica lokalne samouprave kao i samostalnih umjetnika. Davati će se potpora za 
održavanje manifestacija kulturnih sadržaja te događaja revijalnog i memorijalnog karaktera 
(kulturno-sportska događanja). Podržavati će se koncertne djelatnosti u Županiji te pratiti 
sadržaje koji su pokazali vrijednost i programski kontinuitet. 
                             
AKTIVNOST: Sufinanciranje HNK Split   
500.000,00 kn   
                               
                    HNK je institucija od nacionalnog značaja, a Županija sufinancira njegov 
godišnji program rada kao i manifestacije koje organizira  HNK Split, kao što je „Splitsko 
ljeto“.                 
       
AKTIVNOST:Sufinanciranje Sinjske Alke  
100.000,00 kn 

 
                                                                                                              
                     Sredstva su namijenjena sufinanciranju tekućih aktivnosti Viteškog alkarskog 
društva te organizaciji Sinjske alke. 
 
 
AKTIVNOST: Festival dalmatinskih klapa u Omišu                                                 
30.000,00 kn 
                         
                       Sufinanciranje ove manifestacije od posebnog je interesa zbog njenog 
dugogodišnjeg doprinosa njegovanju klapske pjesme i očuvanju kulturne baštine. 
 
AKTIVNOST: Glumci u Zagvozdu                                                                             
50.000,00 kn 
                         
                       Županija je od početka pružala potporu održavanju ove scenske manifestacije, a 
kao rezultat dugogodišnjeg kontinuiteta održavanja i kvalitete programa, ista je s pravom 
prepoznata kao kulturni događaj od posebnog interesa.  
 
 
AKTIVNOST: Splitski festival                                                                                    
50.000,00 kn 
 
 
Splitski festival predstavlja dugogodišnji kontinuitet i doprinosi očuvanju tradicije glazbeno 
ljetnih događanja u Splitu. 
 
 
 



4 
 

 
AKTIVNOST:Tinovo kulturno ljeto  
30.000,00 kn 
 
Kulturno-umjetnička manifestacija "Tinovo kulturno ljeto" obuhvaća niz događanja koja 
raznovrsnim područjima kulturnih izvedbi obogaćuje program prepoznat na nacionalnoj razini 
po dodjeli nagrade Društva hrvatskih književnika "Tin Ujević". 
 
 
AKTIVNOST: Književni krug Split  
30.000,00 kn 
 
Književni krug svojim aktivnostima djeluje u cilju proučavanja, objavljivanja i očuvanja 
baštine hrvatske pisane riječi.     
 
 
KAPITALNI PROJEKT:Otkup 1/6 rodne  kuće Vladimira Nazora u Bobovišću 
40.000,00 kn    
 
 
Otkup dijela rodne kuće Vladimira Nazora predviđen je u cilju osnivanja memorijalnog 
muzeja. 
 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“, a 
stupa na snagu 1.siječnja 2021. godine. 
 
 
 
 
                                                                                                       PREDSJEDNIK 
                                                                                             ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
 
 
                                                                                              Petroslav Sapunar, prof.  

 
 
 

DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport, ovdje 
2. Upravni odjel za financije, ovdje 
3. Službeni glasnik,ovdje 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 



5 
 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
Programom javnih potreba u kulturi i tehničkoj kulturi za 2021. planira se osigurati 
2.180.000,00 kuna.  
Kao što je iz programa razvidno, izdvojene se i neke dugogodišnje kulturne manifestacije, kao 
događanja od posebnog županijskog interesa, čime se osigurava njihovo stabilno 
sufinanciranje. 
 
 
 
 


	KLASA: 612-01/20-01/07
	URBROJ: 2181/1-02-20-1
	Split, 13. studenog 2020.
	PREDSJEDNIKU
	ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE
	gosp. Petroslavu Sapunaru, prof.
	- o v d j e -
	NOSITELJ  IZRADE: Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport
	PREDLAGATELJ: Župan
	DONOSITELJ:  Županijska skupština
	S  poštovanjem !
	Ž U P A N
	Blaženko Boban
	DOSTAVITI:

